'O othiöem' dedit,-tode ot synuov.

Synöm nebo dcera'm, aöby kto ze zlostz' ukrutnä dediny, kte
reäby mal od svy'chpredköv ros-triane, ot »ich nendvistz'vä.ditet
otluöitz' bez viny: to zapovz'eda'me. Coäby sboh'e nebo dädm "'uel
jina]: dobyte a dobyty'ch, : täch jinak mue! spuosobitz'jak! se
jenemubi, zaehovaje pochvdlenä.hid api-deo..

LXIX-. De hereditatibus servitormn regalium, qui die"-atur sluäeb
nikones.

5. 1. Hereditates ..servitoram nostrorum intactas et inlibatae
ser-varevolentes, nulla pro:-su superveniente cansa alienari vel dis
sipari permittimus, per quas 'servitores alios, regiae uestrae mensse
necessarios-et opportunos, -temporibus congruis quaerimus et habemus
&.2. Et propterea. constitutione pmesenti'. sancimus, nulli omnino
mulieri licere dotem aut dotalitium habere vel recipere super here
ditatibus supradictis, vel hereditatis ipsins bonis mobilibus vel peeuniae
quantitatibus ullis, ultra decem marcas,.argenti, quae habere posse
permittimus, ex causa dotis, vel dotalitii tantum, non alia, in bonis
ipsis mobilibus vel peeuniis, si exstant dumtaxat. 5. 3. Llioqniu

mhereditatlbus ipsis superentantibns integris remanentibuset

o aedium szuzewköv brawgch.

SbuEebnikö-v"adicit dediny cele a nefasti-send zachovati
chtc'eceustawjem, aby üddmä sem-! na.-leck slulebniköv melu
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5elo mietz' nebo sciet:"na dedindds ji! redens/ch vena viece ne!
deset hrc'ven striebra, kterääto jim za vena miehi dopfiätienw na
sboii s-vrchnmn anebo na hotovy'ch penäziech.

LXX. 'De hereditatibus eorundem" regalium servitorum.

Bena seu hereditates quaecunque. quovis jure seu titulo, juste
tamen, quaesitae per servitores nostros, quantumcunque nobilium fu
erint seu'alias liberae, post acquisitionem ipsam immediate ipso facto
eandem conditionem recipiunt, ipsiusque vere fiunt, quam bona et

hereditates aliae, quas pro servitiis eorundem a nobis servitOres ipsi
tenere noscuntur, censentur habere.

0 svobodnych dädz'ndch kaupenych k dedinäm sluiebnie'iem.

V dediny v svobodnä kterakäkoliväk' vejde nebo jieh dobude
sluäebnik (1 Is svy'm sluäebngjm dedindm je priöini, bud'to vla
dyöie nebo kterakäkols' isv'obodnä, maji v.sluäcbniöz'emprdvä astuti
s jingimz'.

LXXI. De hereditatibus sacerdotum et aliorum adlsacros ordines

' ' promotorum.

Delinquendi materiam tollere ubique dispenimus, in his ms
xime, quae respiciunt praecipuam divinae majestatis odensam. Cum
itaque percepimus iidedigne, retro temporibus sacerdotes .et clericos
alios ad sacros ordines jam promotos, eorum bona et hereditates.
quas nemini venit in dubium sub mero nostro teneri dominio et ad
nostram regiam cameram rationibus et causis "ex pluribus," de anti
quissima regni nostri consuetudine approbata, debere seu' posse de
volvi, pro dotibus mulierum, quas turpiter cognitas tenuerunt et pu
blice concubinas, obligant in solidum vel in partem, -et super eis
dotes vel donationes in fraudem constituunt vel assignant: praesenti
statuimus edicto, &. 1. Nemini sacerdotum vel clericorum ipsorum
super hereditatibus supradictis licere donare 'vel donationes aliquas
constituere mulieribus quibuscunque, sine regia lieentia. - specish.
5. 2.- Quod si factum" in contrarium patuerit, ipso facto bona seu
hereditas ipsa fisco regio, 'a quo sumpsit exordium, applicetur
5. 8. Non tamen propterea denegamus, quin hereditates suas hujus
modi dare et concedere possint in vita eorum, debite ad terrae ts

bulas apponendo, juxta constitutionum nostrarum super hoc aditurum
seriem atque mentem.
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0 dädindch id]-mou sväcenych.

Dime tak, aby 503an 2616 sväcmü dädz'n svy'ch dädz'ckgich
jinym prävem nezavazoval, ani tale.-5.äenimdm nebo kubändm ven
encloozdpisö'v necim'l Pakh' .kto to uöinil, tehdy ot poc'a'tka väecky'
She dediny pro ten .öin maji do erdlovy komorg phþadndti.
sluäz'e takä täm ldkuom nebo knääz'em, dediny sve dedi-echei suet
jkgim osabdm prodatz' a v zemskä dsky vloz'z'tz'.

LXXII. De filiis sacerdotum.

5. ]. Sacerdotum et aliorum clericorum ad sacros ordines pro
motorum filii, sicut de jure communi, ita et regni" bona consuetu
dine, in patrum suorum hereditatibus seu bonis non succedunt et
succedere denegantur omnino; e. 2. Quas hereditates, sicut convenit
de jure: regni praedicti, ad nostram regiam cameram devolvi et con
üseari volumus et jubemus.

O syne-ch a dcerdch knäsky'ch.

Iiddngi syn nebo ,dc'era knääskd nemd dedit»;'dädz'n otco
vjch knääskjch, ale ihned dediny po smrtz'jich otcövshromdädäny
maji bytz' do krdlovy komory. ' ' ' * ' '

LXXIII. De monachis.

. De jure regni, nostri et consuetudine. approbata cavetur,
quod monachi vel alii quicunque religiosi infra. limites dicti regni
non possint ullatenus hereditates liberas habere. (Quod rationa
biliter constitutum nemo debet ambigere; quia si personae tales
possent hereditates liberas possidere, cogeretur camera,.regis. per in
directum servitia et obsequia ex ipsis hereditatibus sibi debita per
dere, et successivis temporib'us- multa possent in parte non mo,
dica deperire.) 

0 "Mach.

Dione se nm sdälo i mobyöejm, by ktergi »mich pro,.
feesovcmgdädiny svobodmämaaske?nebo swebniöie me? dediti ; mbo
tudy by maizo sluäby seälo kra'li i homo?-'ejeho bylo pohoräena,
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LXXIV. De hominibus villanis seu oppidanis licentiam petentibus
a dominis suis. '

Licet uostra regalis auctoribus legibus sit Soluta: tamen quis
pii principis est, "ita propria procurare compendia, quod subditisper
injuriam dispendia non producant (tunc enim oppidanorum nostro
rum- numerum putamus augeri, cum videmus baronum atque nobi
lium nostrorum fidelium jura non minui): sanctione praesenti pro
vidimus decernendum, 5. 1. Quod quandocunqu'e aliquis ex hominibus
oppidanis baronum nostrorum regni Boemiae, relinquere volens do
minum suum et se ad regiam nostram terram transferre, licentiam
a domino suo petierit: si circa festum Sancti Martini hoc egerit,
tuno libere.; si seno. alio tempore iutm annum,.- tnnc prius datis
fideiussoribus idoneis domino suo,. vel alio loco -sui idoneo substi
tuto, ..per quosin termino dicti festi Sancti.!artini: de censu, .vd
alias .de labore sea cultura, terrarum debitis, possit eidem domino
integraliter responderi, petita licentia concedatur. 5. :2. Nisi,,tamen
quocunque casuum praedictorum idem dominus oppidanum suum
hujusmodi, ex administratione forte seu procuratione rerum seu pe
cuniarum suarum, vel' alias debito modo sibi, diceret obligatum;
quo casu permittimus licentiam non concedi, dummodo confe
stim idem dominus coram hominibus suis, praesentibus etiam nun
tiis curiae regiae, qui pro oppidanis praedictis licentiam postulabunt.
de jure suo, quod habere asserit contra dictum oppidanum sunm.
ostendere non tardaverit, ipseque oppidanus, ubi necesse fuerit", in
praedictorum nuntiorum et hominum praesentia se expurgaverit de
bite, ut est moris. $. & Et si oppidanus repertus fuerit obnoxius,
concedimus eidem omnino licentiam denegare; si vero solutus ex
stiterit, volumus et mandamus licentiam sibi omnino concedi; lillique
auctoritate nostra permittimus 'ad terram noctram quamcunque posse
libere se transferre, et per dictum dominum nullam inferri jubemus
eidem molestiam et jacturam. 5. 4. Quae singula servari et intelligi
volumus in' v'illanis seu oppidanis quibuslibet baronum nostrorum
omnium dicti regni, ad terras baronis alterius cujuscunque volenti
bus se mutare. 5; 6."'Si 'quando villanus seu oppidanus alicujus bs
ronis vel nobilis, obtenta licentia, se transtulerit ad temrn uestram
vel baronis alterius: sibi licere permittimus quandocunque bona sua
emphyteoticaria seu censualia vel similia) quae in terra et dominio